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Affiché le =

1D-:,059-255900573-20200302-D16_2020-BF

A1-PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTIONNEMENT

e 148 131,01

Dépenses de i'exercice

148 131,01

011
012
014
65
66
67
68
022

Charges a caractére général
Charges de personnel et frais assi
Afténualions de produits

Autres charges de gestion courant
Charges financiéres

Charges exceptionnelies

Dotations provisions semi-budgétal] ...

Dépenses imprévues

023
042
043

Virement & fa section d'investissem
Opérations d'ordre de fransfert en
Op. d'ordre & tintérieur de la seclio

............ 137 403,01

072800 o

D02

Résultat reporté

Restes & réaliser, reports

RE

E

Recettes de l'exercice

013 Altanuations de charges i rvrrmmnereneeensennerreen b e eam s | e e
70 Produits des services, domaine ety ...

73 Impéts et taxes

74 Dolalions, subventions et particip | .......coovivirnnnn

75 Autres produits de gestion courant

78 Produits financiers

77 Produils exceptionnels rerrreeienereesirnserrsienneeen | e e | e e s
78 Reprises provisions semi-budgétair] ..o |
042  |Opérations dordre de fransferten | ...l

043  |Op. d'ordre & lintérieur de la sectio| ... ...

002 |Résultat reporté

Restes 3 réaliser, reporis

SOLD

.. =148 131,01
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FONCTIONNEMENT

DEPENSI

Dépenses de l'exercice

o011
012
014
65
66
67
68
022

Charges & caractére général
Charges de personnel et frais assi
Aténuations de produits

Aufres charges de gestion courant
Charges financiéres

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétail ...

Dépenses imprévues

023
042
043

Virement 2 la section dinvestissem| ...

Opéralions d'ordre de fransied en

Op. d'ordre & Hinlérieur de fa sectio] ...

noz

Résultat reporté

Restes 4 realiser, reports

RECETTES

Recettes de 'exercice

013
70
73
74
75
76
77
78

Atténuations de charges

Produits des services, domaine ety ...

Impdis et taxes

Dotations, subventions el particip
Autres produits de gestion courant
Produits financiars

Produits exceptionnels

Reprises provisions semi-budgétair| ...

042
043

Opérations d'ordre e transfert en

Op. d'ordre a lintérieur da la 8eclio] ..o

002

Résultat reporté

Restes a réaliser, reports

SOLDE
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SMICTOM des Flandres
BP 2020

Affiché le

Recu en préfecture le 11/03/2020

ID.. 059-255900573-20200302-D16_2020-BF

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

FONCTIONNEMENT

DEPENSES i o ] e | e 14024 698,87 | . .| 14172 829,88

Dépenses de lexercice | 14 024 698,87 | ... oo | 14 172 822,88
011 Charges a caractére général | .......cvnnnn [ o 11 876 600,00 . 11 876 600,00
012 Charges de personnel et frais assi 1293 000,0C 1 293 000,00
014  |Afténuations de produits
85 Autres charges de gestion courant ...... 698 959,15 v, B9B 950,15
86 Charges financidres .. 35 560,92 v 35 560,92
67 Charges excaptionneiles e 000000 e | e 40 000,00
68 Dotations provisions semi-budgéfail ... |
022 Dépenses imprévues
023 |Virement a Ia section dinvestissemn| ... i B i | e 137 403,01
042  {Opérations d'ordre de transferten | ... vereneres BOBTEEOF o v 97 308,80
043 Op. d'ordre & tinférieur de la seclio] ...l
002 Résultat reporlé |

Restes a réaliser, reports

RECETTES 1417282988 . o ] 14 172 829,88
Recettes de l'exercice | i | e 1417282988 | .. 14172 829,38
013 Atfténuations de charges
70 Produils des services, domatne ety oo f o 27000001 ] s 27 000,00
73 Impots ef taxes
74 Dotations, subventions et particip .. 11720 200,00 . 11720 200,00
75 Autres produits de gestion courant v 412 200,00 e 412 200,00
78 Produits financiers
77 Produits exceptionnels | o L o | e [
78 Reprises provisions semi-budgétairf ...
042  |Opérations d'ordre de fransferten | ... | i
043 |Op. d'ordre & Pintdrieur de fa sectio| ...
002 |Résultatreporté 1] e 2013 420,88 201342868

Restes a réaliser, reports

SOLDE!

e 148 131,01
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SMICTOM d Fland Envoyé en préfecture le 11/03/2020
es rlandres Recu en préfecture le 11/03/2020

BF 2020 Affiché le =

1D 059-255900573-20200302-D16-2020-BF

INVESTISSEMENT

Dépenses de I'exercice
mo Stocks
20 Immaobilisations incorporelles ST PR UR U PRV U ESUUUNUUUUUUUURUUSUVURUPR [PUPTRRTROSURPRROPN
204  |Subventions d'équipement vers@es) ... | e | e
21 Immobilisations corporelles
22 Immabilisations regues en affectat
23 fromobilisations en cours

10 Dotations, fonds divers et reserves | ..o
13 Subventions d'investissemEnt TEC | ..o | e e i b e [ e
16 Emprunts et dettes assimilés eeveieeieeeeieeeeiii | i i | e e
18 Compte de Faison : affectation (B 1 ..o F i | e | oe
26 Participations et créances ralt. a d
27 Autres immobfisations financiéres
020 Dépenses imprévues
040  [Opérations d'ordre fransfertentra s| ...
041 Opérations paliimoniales
01 Résultat reporté U ST
Restes & réaliser, reports i
RECETTES o vt i e iy TR LI L (VO SOOI OO
Recettes de 'exercice e TABA31,01 ] e | e |
01t Stocks
13 Subventions dinvestissemMent reg | .ooooeiivivrvsrisies | e | oo |
16 Emprunts et dettes assimilés SO IR UU PP IO UTRUPUTOTUTPTPES PO TP ORI
20 Immobilisations incorporetles cenieneerinneesieesinsennies | orees e e eee e | e ie e e gnsaenn
204 Subventions d'équipement VErséest ...,
21 Immobilisations corporelles
22 immobilisations regues en affactal | ... [ | ]
23 immobilisations en cours ST R S UTUPTPUUTVCUTRPPTRE SRR
10 Dotations, fonds divers et reservesj ...
138  |Aufres subv. d'inv. non transférabl
18 Compte de liaison : affectation (B
28 Participations et créances ralt. & d
27 Autres immobilisations financiéres | ...
024 Produits des cessions d'immobilisa] ...
021 Virement de la section de fonction | ............ 137403,07 ) .o,
040  |Opérations d'ordre de fransferfen | ... 1072800 e
o041 Opérations patrimoniales
001 Résultat reporté
Restes a réaliser, reports
SOLDE:

A0 e |
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Recu en préfecture le 11/03/2020
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1D.:.059-255900573-20200302-D16-2020-BF

INVESTISSEMENT

Dépenses de l'exercice

010
20
204
21
22
23

Stocks

Immobilisations incorporelles
Subventions d'équipement versees
immobilisations corporelies
Immobilisations regues en affectat
Immabilisations en cours

10
13
16
18
26
27
020

Dotations, fonds divers et reserves
Subventions d'investissement reg
Emprunts et dettes assimilés
Compte de liaison : affectation (B
Participations et créances ratt. & d
Autres immobilisations financiéres
Dépenses imprévies

040
041

Opérations d'ordre transferf entre 8§ ..............c.coeiie e,

Opérations patrimoniales

Q01

Résultat reporié

Restes a réaliser, repotts

RECETTES

Recettes de l'exercice

010
13
16
20
204
21
22
23

Stocks

Subventions d'inveslissement reg
Emprunts et deftes assimilds
Immobiiisations incorporelles
Subventions d'équipement versées
Immobilisations corporelles
Immobilisations regues en affectat
Immaobilisations en cours

10
138
18
26
27
024

Dotations, fonds divers et reserves
Aufres subv. diinv. non transférabi
Compte de liaison : affeclation (B

Parlicipations et créances rail. 3 d
Autres immobilisations financiéres

Produits des cessions d'immobilisa| ...oooceein e,

021
040
041

Virement de la seciicn de fonction
Opérations d'ordre de fransfert en
Qpérations palrimoniales

001

Résullat reporté

Restes a réaliser, reporis

SOLDE

Page 22




SMICTOM des Flandres
BP 2020

Affiché le

Recu en préfecture le 11/03/2020

ID :.059-255900573-20200302-D16-2020-BF

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

INVESTISSEMENT

DEPENSES

e 357 043,04

357 043,04

Dépenses de l'exercice

346 100,00

346 100,00

010
20
204
2t
22
23

Slocks
Immobilisations incorporefies

Subventions d'équipement versées| ...

immeobilisations corporelles
immobilisations recues an affectat
Immobilisations en cours

... 30600,00
. 102 000,00

... 17/600,00

e 30600,00
... 102 000,00

... 17 500,00

10
13
16
18
26
27
020

Dolations, fonds divers el reserves
Subventions d'investissement reg
Emprunts et deltes assimilés
Comple de liaison : affeciation {B
Participations et créances ratt. &d
Autres immobilisations financiéres
Dépenses imprévues

.. 196 000,00

... 196 000,00

040
041

Opérations d'ordre transferf enire &
Opérations pafiimoniales

001

Résultat reporté

10 943,04

Restes & réaliser, reports = | . | 10 943,04
EGETTES i i i s it T 8 e s | correnenn 208 912,03 ... 57 043,04
Recettes de l'exercice | | e 208 912,03 . 357 043,04

D10 Stocks
13 Subventions dinvestissementreg { ... b
16 Emprunts el dettes assimilés
20 Immobilisalions incorporelles
204  [Subventions d'équipement versées| ... | ]
21 Immobilisalions corporelies
22 immeobilisations regues en affectat | ..o
23 Immebilisations en cours
10 Dotations, fonds divers etresarves | ... | 10 Q00,00 ... 19 000,00
138 Aufres subv. dinv. nontransférabl | ... e
18 Compte de liaison : affectation (B
28 Participations et créances ratt. 4 d
27 Autres immobilisalions financiéres | ...
024 Produits des cessions dimmobilisaj ... b
021 Viremenf de la section de fonction SE S v UTRUE IO 137 403,01
040  |Opérations d'ordre de transfert en ... 80 578,80 .. 91 306,80
041 Opérations patrimoniales eraerionenntrnees e | e e
0ot Résuitat reporté . 118133323 . 118 333,23

Restes 3 réaliser, reports

SOLDE

-148 131,01
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Recu en préfecture le 11/03/2020
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OTAL

Aupres des organismes de droit privé
Caisse du crédil agricole
Caisse des deépdts et consignations
Caisse d'épargne
Crédit Local de France / DEXIA
Crédit Foncier
Credit Mutuel
Crédit National /f NATEXIS
Banques étrangéres
Qrganismes d'agssurances
Autres préteurs divers

Auprés des organismes de droit public
Néant

Dette provenant d'émissions obligataires
{(ex : émissions publigues ou privées)
Néant

{1) I! s’agit des cas ol une collectivité ou un &tablissement public sccepte de prendre en charge 'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'lt y

ait pour autant transfert du contrat

{2) La dette en capital & Yorigine correspond 4 |a part de dette prise en charge par la commune
{3) Il s'agit des intéréts das au titre de contrat initial et comptabilisés & l'article 66111 et des intéréts éventuels diis au titre du contrat d'échange el

comptabllisés & laricle 668

A27 - AUTRES DETTES

Dettes pour subventions d'équipement & verser en annuités

Dettes pour travaux devant eire réglées en plusieurs exercices

[Detfes pour souscrption au capital dune SEM

Delles pour location - ventes

Deltes pow localion - acquisitions

Autras deltes & long ol moyen terme (sans réception de fonds}
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1D : 059-255900573-20200302-D16._2020-BF

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSQURCES PROPRES = A+B 186 000,00 | | 196 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A) 196 000,00 198 000,00
1641 ’ Emprunts en euros - 196 000,00 1886 000,60
Dépenses et transferts & déduire des ressources propres (B) 0,00 0,00
020 | Dépenses imprévues 0,00 0,00
Op. de l'exercice | Restes & réaliserde | golde d'exécution TOTAL
1 {'exercice précédent D001 [3}{4) I
(344)

Dépenses a couvrir par des 196 000.00 10 943,04 206 943.04
reSSOUrces propres

{1} Détailller los chapitres budgélaires par article conformémant au plan de comptes,

{2} Crédits de I'exercice votés lors de la séance.
{3} Inscrire uniguement si le comple adminsitratif est volé ou en cas de reprise anticipge des résultals de l'exercice précédent.

- (4} Indiquer le mentant correspondant figurant en Il - Présentation générale du budget - vue d'ensemble.
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RESSOURCES PROPRES

RECETTES (RESSOURCES PRCPRES)=a+b

238 708,81

L] 238 709,81
Ressources propres exteriies de 'année (a) 10 000,00 10 030,00
10222 FCTVA 10 000,00 10 ¢00,00
275 Dépots et cautionnements versés 0,00 0,00
Ressources propres internes {b){2) 228 709,581 228 709,81
28031 Frais d'éfudes 490,00 430,00
28051 Concessions ef droifs similaires 3 147,50 3 147,50
28158 Autres install., matériel ot outiflage technigues 49 181,51 49 161,51
281758 | Autres insiall., matériel ef outillage techniques 10 238,00 10 238,00
281788 | Aulres immob. coip. regues au tifre mise a dispo. 139,00 139,00
28182 | Matériel de lransport 7 176,00 7 176,00
28183 | Matériel de bureau et informatique 2327 .14 232714
28184 Mobilier 121940 121940
28188 | Aulres immobilisalions corporelies 17 408,25 17 408,25
021 Virement de Ia section de fonctionnement 137 403,01 137 403,01
Qpérations de Restes a réaliser de| Solde d’exécution Affectation TOTAL
V'exercice Pexercice précédent ROO1 (4)(5) R106 {4} v
! (4)(5)
Total
ressources 238 709.81 118 333.23 357 043.04
propres
disponibles
Montant

Dépenses & couvrir par des ressources propres fl 206 943.04

Ressources propres disponibles v 357 043.04

Solde V=i -Il(8) 150 100.00

{1) Les comples 15, 169, 26, 27, 28, 29,.38, 481, 49 ot 59 sont & détailler conformeément au plan de comptes.

{2) Crédits de lexercice votss lors de [a séance.

{3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou F'établissement applique la régima des provisions budgétaires.

(4) Inscrire uniquement si le comple adminsitralif est voté ou en cas de raprise anticipée des résultats de l'exercice précédent,

(5} Indiquer le montant correspondant figurant en I - Présentation générale du budgst - vue d'ensemble.

{6) Indiquer le signa aigebrique.
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A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

NEANT

{1} Carraspeond au montant de 1a charge restant 2 amortir =1 - {11+ 1)

NEANT

{%) Correspond au montant de ia charge restant a amorir = | - {(H + 1)

|
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A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° de l'op. : Intitulé de f'op. : Date de délibération :

DEPENSES (a)

NEANT

RECETTES (b)

NEANT

{1} Cuvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
{2) Ensemble des réalisations connues (hors restes & réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de fexercice précédent, sait aprés le vote du compte administratif, sait en cas de reprise
anticipée des résuitatls.

{4) Total = Rasles & réallser N-1 + Nouveaux crédits voles.

{5} fnscrire fe chapitre et la nature des travaux.

(6) L& chapitre 45 doit 8tre détaillé conformément au plan de comples, tant en dépanses qu'en recettes.
{73 Indiquer le chapitre.
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B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de I'article L. 2252-1 du CGCT Valeur en euros

Total des annuités déja garanties a échoir dans l'exercice (1) A

Total des premiéres annuités entieres des nouvelles garanties de fexercice (1) B

Annuité nette de la dette de 'exercice (2) C 23103242
Provisions pour garanties d'emprunts D

Total des annuités d’emprunts garantis de Pexercice I=A+8+C-C 231 032,42

Recettes réelles de fonctionnement t 12 159 400.00

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de I'exercice en % {3) I#H = 100 : 1.90

{1} Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.
{2} Cf. définition de Particle D. 1511-30 du CGCT.

{3} Les garanties d'emprunt accardées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes reelles de fonglionnement de ce
mame exercice.
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NEANT

{11 Il s'agit des réalisations effectives carrespondand aux mandats émis
{2) 1 s'agil du montant prévu initialement par 'échéancier corrigé des révisions.

B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

NEANT

{1} il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis
{2) Il s'agit du montant prévu initialement par 'échéancler corrigé des rdvisions.

B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Libellé de la recefte :

Reste & employer au 01/01/2020 :

NEANT

Total Dépenses :

Reste a employer au 31/12/2020 :

TOTAL Reste & employer au 01/01/2020 :

TOTAL Recetles

TOTAL Dépenses

TOTAL. Reste & employer au 31/12/2020 :
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C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT
FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Délégation de service
public {3)
NEANT

Détention d'une part
du capital

NEANT

Garantle ou
cautionnement d'un
emprunt

NEANT

Subventions
supérisures a 75000
euros ou représentant
bius de 50% du produit
figurant au compte de
résultat de 'organisme

NEANT

Autres
NEANT

(1) Hotel de ville pour les communes <f sidge de I'Stablissement paur les EPCI, syndical ete . st autres lieux publics désignés par la commune ou
[établissament;

{2} Indiquer la date de g décision (déflibérations, contrals ou décisions de Fexécutif);

(3) Précizer la nature de la délégation {concession, affarmage, regie iniéressée ...).
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C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT

Etablissements publics de coopération intercommunale
Syndicat Mixle Flande Morinie 08/04/1999 Participationfhab 287 270.00
Autres organismes de regroupement

NEANT
(1) indiquer si le financement ast fait par TPZ, TPU, TPL + fiscalité additionnslle, fiscalité additionnelle ou sans fiscaiilé propre.

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMRUNE (1)

CE

Régie personnalisée

(1) 1 3'agit de recenser fes établissements publics créés par la collectivité pour Pexploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.
Pour rappe!, ta collectivité a f'obligation de constituer une régie si le service concermné est de nature industiielle et commerciale (cf. article L. 14121
du CGCT) ou la faculté de constituer une régie =i le sarvice concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou parla
loi, ne pauvant &ire assurés que par (a collectivité efle-méme {cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi crééas peuvent, au choix de la colleclivité, étre dotées ¢

- soit de la personnalité morale et de 'autonomie financiére ;

- s0it de 1a seula autonomie financiére.

Cepengant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale at de Fautonemie financiére sont dénommées
atablissement public et doivent étre racenséas dans cet gfat.

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Régie a4 seuls autonomie
financiére

Lotissement

Service social et médico-sociat

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

NEANT
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BP 2020 Affiché le == a_ ECh

ID : 059-255900573-20200302-D16_2020-BF

Nombre de membres en exercice : 59
Nombre de membres présents: 32
Nombre de suffrages exprimés : 38
VOTES - Pour : 38
Contre: ...

Abstentions :

Dale de convocation : 21/03/2019

Présentg par Le Président, ,

A La Gorgue, le 02/03/2020

Le Président, ,

Pélibéré par Le Comité Syndical en session Ordinaire
A La Gorgue, le 02/03/2020

Les membres du Comité Syndical,

tg {r‘:.ﬂ- j"m tﬁ., .JL.'&J\. M\«.D/\a em,lﬁ

('_A'~&\P<;:,

Certifié exécutoire par Le Président,, comple tenu de [a transmission en Préfecture, ke
! ! , et de la publication e / !

A Hazebrouck, e ! {
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